DEMA/ CCAE - Campus IV - Rio Tinto/PB
Telefone: (83) 3049-4307
www.ccae.ufpb.br/dema

Universidade Federal da Paraíba
Campus IV – Rio Tinto/PB

Centro de Ciências Aplicadas e Educação
Departamento de Engenharia e Meio Ambiente

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO

SUPERIOR NA AREA DE ZOOLOGIA

EDITAL Nº 32, 30 DE ABRIL DE 2024
RETIFICADO PELO EDITAL Nº 68, 05 DE JULHO DE 2024

RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DA COMISSÃO EXAMINADORA

A Comissão Organizadora do Concurso Público do DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

E MEIO AMBIENTE (DEMA), no uso de suas atribuições legais e consoante disposição

contida no Art. 12º da Resolução nº 74/2013 CONSEPE/UFPB e no item 1.4 do EDITAL

Nº 32, publicado originariamente no DOU nº 83, de 30 de abril de 2024, seção 3, págs. 50

a 60,  e retificado pelo Edital nº 68, publicado no DOU nº 128, em 05 de julho de 2024,

seção 3, págs. 69 a 72, torna pública a Retificação da Comissão Examinadora do

Concurso Público de Provas e Títulos para Carreira do Magistério Superior na Área de

Zoologia.

A nova Comissão Examinadora será composta pelos seguintes membros titulares:

Profa Dra Elaine Bernini - Universidade Federal da Paraíba (UFPB), Departamento de

Engenharia e Meio Ambiente

Prof Dr Fausto Nomura - Universidade Federal de Goiás (UFG), Departamento de

Ecologia

Prof Dr César Murilo de Albuquerque Correa - Universidade Estadual do Mato Grosso

do Sul (UEMS), Departamento de Agronomia

e pelos seguintes membros suplentes:

Prof Dr Daniel Pires Coutinho - Universidade Federal do Piauí (UFPI), CPCE - Ciências

Biológicas

Profa Dra Milena Dutra da Silva - Universidade Federal da Paraíba (UFPB), Departamento

de Engenharia e Meio Ambiente

Prof Dr Guilherme Orsolon de Souza - Centro de Educação Tecnológica Celso Suckow

da Fonseca (CEFET/RJ)

Rio Tinto, 30 de agosto de 2024.

 DEMA/ CCAE - Campus IV - Rio Tinto/PB
Telefone: (83) 3049-4307
www.ccae.ufpb.br/dema

Comissão Organizadora

Wallace Beiroz Imbrosio da Silva

(Presidente)

Elaine Folly Ramos

(Membro Titular)

Frederico Gustavo Rodrigues França

(Membro Titular)

                                Leonardo Figueiredo de Meneses

                               (Membro Suplente)